
UCHWAŁA NR XLIV/281/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 23 marca 2022 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Olszewo-Borki w 2022 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrołęce oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy Olszewo-Borki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Olszewo-Borki w 2022 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 1



Załącznik do UCHWAŁY Nr XLIV/281/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 23 marca 2022 roku

PROGRAM  OPIEKI NAD ZW IERZĘTAM I BEZDOM NYM I 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOM NOŚCI ZW IERZĄT NA TERENIE GMINY

OLSZEW O-BORKI W 2022 ROKU

§ 1-
POSTANOW IENIA OGÓLNE

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:
1) ustawie -  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 572),
2) urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Olszewie-Borkach,
3) gminie -  należy przez to rozumieć Gminę Olszewo-Borki,
4) schronisku -  należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt CANIS 

w Kruszewie prowadzone przez Wiesławę Rykowską prowadzącą działalność gospodarczą 
pod firmą Wiesława Rykowska Firma Usługowo-Handlowa „CANIS”, z siedzibą: 07-410 
Ostrołęka, ul. gen. Wł. Sikorskiego 10 lok. 3,

5) gospodarstwie rolnym -  należy przez to rozumieć gospodarstwo położone w miejscowości 
Żebry-Perosy 15, 07-415 Olszewo-Borki.

§ 2-
CELE I ZADANIA PROGRAMU

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Olszewo-Borki w 2022 roku, zwany dalej „Programem”, określa wytyczne 
w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań do realizacji w 2022 roku wraz ze 
wskazaniem realizujących je podmiotów.

2. Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Olszewo-Borki.

3. Program obejmuje w szczególności następujące działania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odławianie bezdomnych zwierząt,
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
6) usypianie ślepych miotów,
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich,
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 1



ZAPEW NIENIE BEZDOM NYM  ZW IERZĘTOM  DOM OW YM  MTEJSCA 
W SCHRONISKU DLA ZW IERZĄT

Miejsce w schronisku dla zwierząt dla wyłapanych bezdomnych zwierząt domowych 
przebywających w granicach administracyjnych gminy Olszewo-Borki zapewnia Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Kruszewie prowadzone przez Wiesławę Rykowską prowadzącą 
działalność gospodarczą pod firmą: Wiesława Rykowska Firma Usługowo-Handlowa 
„CANIS”, z siedzibą: 07-410 Ostrołęka, ul. gen. Wł. Sikorskiego 10 lok. 3.

§ 4.
OPIEKA NAD W OLNO ŻYJĄCYM I KOTAMI

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, będzie realizowane 
poprzez zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), którzy zarejestrują się 
w urzędzie. W przypadku, gdy nie zgłoszą się opiekunowie społeczni, obowiązki te będą 
wykonywane przez pracowników urzędu.

§ 5.
ODŁAWIANIE BEZDOM NYCH ZW IERZĄT

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy prowadzone będzie w sposób stały, na 
podstawie zgłoszonych interwencji, po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie 
i stwierdzeniu konieczności odłowienia przez pracownika urzędu.

2. Zgłoszenia interwencyjnego przypadków bezdomnych zwierząt można dokonać 
telefonicznie na nr tel. 510 133 449, mailowo na adres e-mail: sekretariat@olszewo- 
borki.pl oraz w formie pisemnej na adres urzędu.

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne, pozostawione bez opieki zwierzęta w stosunku, do 
których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi.

4. Odławianie, transport oraz zapewnienie dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
domowymi realizowane będzie przez Wiesławę Rykowską prowadzącą działalność 
gospodarcza pod firmą: Wiesława Rykowska Firma Usługowo-Handlowa „CANIS”, 
z siedzibą: 07-410 Ostrołęka, ul. gen. Wł. Sikorskiego 10 lok. 3.

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

§6 .

STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZW IERZĄT

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt będzie 
realizowana przez Wiesławę Rykowską prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą: 
Wiesława Rykowska Firma Usługowo-Handlowa „CANIS”, z siedzibą: 07-410 Ostrołęka,

§ 3.

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 2

mailto:sekretariat@olszewo-borki.pl
mailto:sekretariat@olszewo-borki.pl


ul. gen. Wł. Sikorskiego 10 lok. 3, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.

2. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy 
Olszewo-Borki, dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 50% 
kosztów zabiegów, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na to zadanie.

3. Zabiegów sterylizacji lub kastracji należy dokonywać w Przychodni Weterynaryjnej 
„AGA” Lech Ślusarz, adres siedziby: 07-410 Ostrołęka, ul. kadm. Włodzimierza Steyera 
8A, z którą gmina ma zawartą umowę.

4. Właściciel zwierzęcia w celu otrzymania dofinansowania do zabiegu sterylizacji lub 
kastracji składa w urzędzie gminy wniosek o dofinansowanie, a następnie z uzyskanym 
skierowaniem udaje się ze zwierzęciem do wskazanego gabinetu weterynaryjnego celem 
przeprowadzenia zabiegu.

5. Właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu, pozostałe 50% kosztów pokrywa 
gmina.

6. Gmina dokonuje zapłaty w wysokości 50% kosztów wykonanych zabiegów na podstawie 
faktury, zgodnie z warunkami określonymi w umowie.

§7 .
POSZUKIWANIE W ŁAŚCICIELI DLA BEZDOM NYCH ZW IERZĄT

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:
1) współdziałanie w tym zakresie ze schroniskiem,
2) prowadzenie przez schronisko działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

dla zwierząt przebywających w schronisku oraz przekazywanie bezdomnych zwierząt do 
adopcji osobom zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych, m.in. poprzez zamieszczanie ogłoszeń na 
tablicy informacyjnej urzędu.

§8 .

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW

1. Usypianie ślepych miotów będzie przeprowadzane przez lekarza weterynarii Andrzeja 
Rawa prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Andrzej Rawa Przychodnia 
Weterynaryjna z siedzibą: 07-410 Ostrołęka, ul. Składowa 1.

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

§9 .
W SKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEW NIENIA  

M IEJSCA DLA ZW IERZĄT GOSPODARSKICH

W przypadku ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich, w celu
zapewnienia miejsca dla tych zwierząt, wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane
w miejscowości Żebry-Perosy 15, 07-415 Olszewo-Borki.
W przypadku przyjęcia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego tego samego gatunku, co
zwierzęta utrzymywane w tym gospodarstwie, zapewnione zostaną oddzielne budynki

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 3



inwentarskie w taki sposób, aby zwierzęta przebywające w gospodarstwie nie były narażone 
na zarażenie chorobami zakaźnymi.

§ 10.

ZAPEW NIENIE CAŁODOBOW EJ OPIEKI W ETERYNARYJNEJ 
W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOW YCH Z UDZIAŁEM  ZW IERZĄT

1. Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych na 
terenie gminy Olszewo-Borki oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan 
zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko-weterynaryjna, zapewnia 
lekarz weterynarii Andrzej Rawa, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: 
Andrzej Rawa Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą: 07-410 Ostrołęka, ul. Składowa 1.

2. Zgłoszenia przypadków zdarzeń ze zwierzętami przyjmowane będą telefonicznie pod 
numerem telefonu: 510 133 449.

§ 11.

W YSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOW YCH PRZEZNACZONYCH NA  
REALIZACJĘ PROGRAM U ORAZ SPOSÓB ICH WYDATKOWANIA

1. Rada Gminy Olszewo-Borki uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki 
finansowe na realizację zadań gminy związanych z niniejszym programem.

2. Na realizację programu w 2022 roku przeznaczone zostały środki w wysokości 35.000,00 
zł. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 
poszczególnych zadań przedstawia się następująco:
1) 25.000,00 zł -  odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt, zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, obligatoryjna sterylizacja 
albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt;

2) 6.000,00 zł -  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów, inne usługi weterynaryjne;

3) 2.000,00 zł -  zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt;
4) 500,00 zł -  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;
5) 1.500,00 zł -  pozostałe działania związane z realizacją programu (m. in. utrzymanie 

zwierząt w gospodarstwie rolnym wskazanym w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich).

3. Określone wyżej środki finansowe przeznaczone na realizację programu będą 
wydatkowane w sposób racjonalny i celowy poprzez zapłatę za realizację zawartych umów 
lub zleconych usług i dostaw.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 1 do Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Olszewo-Borki w 2022 roku

miejscowość, data

W NIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU STERYLIZACJI 
LUB KASTRACJI ZW IERZĄT

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Olszewo-Borki w 2022 roku”

Imię i nazwisko wnioskodawcy:

Adres zamieszkania wnioskodawcy:

Dane kontaktowe (telefon, mail):*

Gatunek zwierzęcia (pies/kot), płeć, waga, nr identyfikacyjny (chip) -  jeśli posiada:

Rodzaj zabiegu: sterylizacja/kastracja (podkreślić właściwe)

Zobowiązuję się do doprowadzenia zwierzęcia na przeprowadzenie zabiegu do gabinetu 
weterynaryjnego wskazanego przez gminę.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby realizacji 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Olszewo-Borki w 2021 roku”, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1781) oraz art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s. 1, z późn. zm.).

podpis wnioskodawcy
* podanie danych jest dobrowolne

Id: 9ED495D7-3FEE-4DD4-89C6-FBC85B51BB77. Uchwalony Strona 1



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 23 marca 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

5.5 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Olszewo-Borki w 
2022 roku

13 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 14 
Liczba oddanych głosów: 13 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski DRZEMKA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Żebrowski ZA

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  
Rady Gminy OJszewo-Borki

Krzyś/to]\Gra Ja

6 / 1 0


